
Contacto

Teléfono +34 630544706
Correo Electrónico rcbcontratacion@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Martirícos, 12
(29009) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA/22/55/2452 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2023 a
las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Extinción de Incendios, Protección Civil y Servicios de Emergencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EKEFimpis8yiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reposición de los sistemas de videovigilancia de los accesos a cinco parques de
bomberos del ayuntamiento de Málaga.

Procedimiento Abierto Simplificado AbreviadoDescripción 
Valor estimado del contrato 31.655,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.303,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.655,99 EUR.

Clasificación CPV
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.
35125300 - Cámaras de seguridad.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Lugar de ejecución
Condiciones Parque Central de Bomberos, Paseo de Martiricos, nº 12.
 Parque de Bomberos de Zona 2, Avenida Moliere
s/n, Las Pirámides.
 Parque de Bomberos de Zona 11, C/ La Era nº 13, El Mayorazgo.
 Parque de Bomberos de Zona 21,
C/ Isolda nº 2, Teatinos.
 Parque de Bomberos de Zona 22, C/ Escritora Carmen Bravo Villasante, Churriana.

Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Se declara desierto el contrato en virtud de Resolución de fecha 29 de diciembre de 2022

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EKEFimpis8yiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Teléfono 951929592

Dirección Postal

PASEO DE MARTIRICOS Nº 12
(29009) MALAGA España

Precio de la oferta más baja 25.766,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.665,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Se declara desierto el contrato en virtud de Resolución de fecha 29 de diciembre de 2022
Fecha del Acuerdo 29/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

REAL CUERPO DE BOMBEROS

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/12/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2022 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cabde4a-c6e4-4b02-baa7-e5dff39f86bc


Lugar

Parque Central de Bomberos. Oficinas de Contratación

Dirección Postal

Paseo de Martiricos, 12
(29009) Málaga España

Apertura del sobre electrónico único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 17/11/2022 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio relacionado con la ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 91Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 91Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jpINSqI0vzF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000011449566 |  2023-043646 | Wed, 09 Aug 2023 12:42:07:920 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106619226368092521968978102380666769989 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jpINSqI0vzF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

